
 

 
 

ПЛОДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЪ 

ПЛОДОВОЕ КОЙ ШУРАСЫ 

                                                 8-я сессия  II созыва 

 

                     РЕШЕНИЕ 

                 
 03 июля 2020 г.                                                            № 47  
                                                         

Об утверждении годового отчета об 

исполнении бюджета Плодовского сельского  

поселения  Бахчисарайского района 

 Республики Крым за 2019 год  

  
                Руководствуясь ст.264 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Ст.14,52,53,55 

Федерального  закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым и статьями 

29,30,31,32 Положения о бюджетном процессе Плодовского сельского совета , принимая во 

внимание заключение и рекомендации контрольно-счетной палаты Бахчисарайского района 

Республики Крым, составленного по результатам внешней проверки годового отчета об 

исполнении бюджета Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым за 2019 год  

 

                                        ПЛОДОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  РЕШИЛ: 

 

 1.  Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым  за 2019 год 

      по доходам в сумме  17 019 236,61 рублей,  

      по расходам в сумме  16 336 852,00  рублей;  

с превышением доходов над расходами (дефицит бюджета Плодовского сельского 

поселения) в сумме 682 384,61 руб., со следующими показателями : 

           - доходы  бюджета Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым  за 2019 год по кодам классификации доходов бюджета  согласно 

приложению 1; 

             -расходы бюджета Плодовского  сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым за 2019 год по ведомственной структуре  расходов бюджета согласно 

приложению 2; 

            - расходы бюджета Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета   

согласно приложению 3; 

            -источники финансирования  дефицита бюджета Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым за 2019 год  по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4; 

             -   пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета Плодовского сельского 

поселения  Бахчисарайского района Республики  Крым за 2019 год согласно приложению 5; 

             бюджетные кредиты в 2019 году в Плодовском сельском поселении Бахчисарайского 

района Республики Крым не предоставлялись и не погашались. 



 

 2.  Настоящее решение подлежит  обнародованию на официальном сайте администрации 

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети 

Интернет  ,а также на информационном стенде Плодовского сельского поселения  по адресу : 

Бахчисарайский район, с.Плодовое, ул.Ленина, 58 и вступает в силу со дня его 

обнародования. 

 

 

Председатель Плодовского сельского  

совета- Глава администрации Плодовского 

сельского поселения                                                                                   А.С.Ярошенко        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             Приложение 1 

                                                                                                       К решению от  03.07.2020 г. №47     

                                                                                          « Об утверждении годового отчета об 

                                                                                                       исполнении бюджета Плодовского сельского  

                                                                                                    поселения Бахчисарайского района 

                                                                                                       Республики Крым за 2019 год» 

 

Доходы бюджета Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым за 2019 год по кодам классификации доходов бюджета 

 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 3 4 5 

Доходы бюджета - всего X 16 348 466,00 17 019 236,61 

в том числе:       

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 6 668 380,00 7 325 712,61 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 1 719 900,00 1 968 555,68 

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 1 719 900,00 1 968 555,68 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 000 10102010010000110 1 719 900,00 1 965 884,88 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 182 10102010011000110 1 719 900,00 1 968 849,34 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 182 10102010012100110 0,00 -2 964,46 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 10102020010000110 0,00 171,50 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 10102020011000110 0,00 136,50 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 182 10102020012100110 0,00 35,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 000 10102030010000110 0,00 2 499,30 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 10102030011000110 0,00 2 496,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 182 10102030012100110 0,00 3,30 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 0,00 26 660,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 0,00 26 660,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 0,00 26 660,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 10503010011000110 0,00 26 660,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 205 000,00 214 976,28 

Земельный налог 000 10606000000000110 205 000,00 214 976,28 

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 205 000,00 214 976,28 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 000 10606043100000110 205 000,00 214 976,28 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 10606043101000110 205 000,00 214 156,33 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 182 10606043102100110 0,00 819,95 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000000 5 000,00 7 320,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 000 10804000010000110 5 000,00 7 320,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 980 10804020010000110 5 000,00 7 320,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 4 699 000,00 4 904 733,39 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 11105000000000120 4 699 000,00 4 904 733,39 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 000 11105020000000120 4 600 000,00 4 806 094,79 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 980 11105025100000120 4 600 000,00 4 806 094,79 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений) 000 11105030000000120 99 000,00 98 638,60 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 980 11105035100000120 99 000,00 98 638,60 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 11400000000000000 39 480,00 203 467,26 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

000 11406000000000430 39 480,00 203 467,26 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 000 11406020000000430 39 480,00 203 467,26 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 980 11406025100000430 39 480,00 203 467,26 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 9 680 086,00 9 693 524,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 9 680 086,00 9 680 086,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 20210000000000150 9 582 928,00 9 582 928,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 2 735 528,00 2 735 528,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001100000150 2 735 528,00 2 735 528,00 

Дотация бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности (из бюджета 
Бахчисарайского района) 980 20215001102000150 565 500,00 565 500,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 000 20215002000000150 6 847 400,00 6 847 400,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

980 20215002100000150 6 847 400,00 6 847 400,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 20230000000000150 97 158,00 97 158,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 20230024000000150 1 316,00 1 316,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 20230024100000150 1 316,00 1 316,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (в сфере административной 
ответственности) 980 20230024101000150 1 316,00 1 316,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 20235118000000150 95 842,00 95 842,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 980 20235118100000150 95 842,00 95 842,00 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 21800000000000000 0,00 13 438,00 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 000 21800000000000150 0,00 13 438,00 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет, а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 000 21800000100000150 0,00 13 438,00 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов 980 21860010100000150 0,00 13 438,00 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                                                                                           Приложение 2                                                        

                                                                                                               К решению от 03.07.2020 г. №47 

                                                                                                               « Об утверждении годового отчета об 

                                                                                                               исполнении бюджета Плодовского сельского  

                                                                                                               поселения Бахчисарайского района 

                                                                                                               Республики Крым за  2019 год» 

 

Расходы  бюджета Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

 

Наименование показателя 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 3 4 5 

Расходы бюджета - всего X 16 771 821,00 16 336 852,00 

в том числе:       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 4 544 789,68 4 407 747,37 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

000 0102 0000000000 000 738 090,00 734 888,07 

Муниципальная программа Плодовского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым «Обеспечение 
эффективной деятельности администрации Плодовского 
сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 000 0102 0100000000 000 738 090,00 734 888,07 

Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности 
председателя Плодовского сельского совета-главы 
администрации Плодовского сельского поселения» 000 0102 0110000000 000 738 090,00 734 888,07 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
председателя Плодовского сельского совета-главы 
администрации Плодовского сельского поселения» 000 0102 0110100000 000 738 090,00 734 888,07 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц,замещающих 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 
Плодовского сельского поселения" 000 0102 011010019Б 000 738 090,00 734 888,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0102 011010019Б 100 738 090,00 734 888,07 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 011010019Б 120 738 090,00 734 888,07 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 980 0102 011010019Б 121 562 895,00 562 895,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 

980 0102 011010019Б 122 5 200,00 5 200,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 980 0102 011010019Б 129 169 995,00 166 793,07 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

000 0104 0000000000 000 3 388 948,00 3 256 170,42 

Муниципальная программа Плодовского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым «Обеспечение 
эффективной деятельности администрации Плодовского 
сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 000 0104 0100000000 000 3 388 948,00 3 256 170,42 

Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности 
администрации Плодовского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым» 000 0104 0120000000 000 3 388 948,00 3 256 170,42 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
администрации Плодовского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым» 000 0104 0120100000 000 3 388 948,00 3 256 170,42 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 

000 0104 0120100190 000 3 388 948,00 3 256 170,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0104 0120100190 100 2 340 848,00 2 340 801,78 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0104 0120100190 120 2 340 848,00 2 340 801,78 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 980 0104 0120100190 121 1 797 885,00 1 797 838,78 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 980 0104 0120100190 129 542 963,00 542 963,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0120100190 200 1 043 100,00 914 468,64 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0104 0120100190 240 1 043 100,00 914 468,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 980 0104 0120100190 244 1 043 100,00 914 468,64 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0120100190 800 5 000,00 900,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0120100190 850 5 000,00 900,00 

Уплата прочих налогов, сборов 980 0104 0120100190 852 1 000,00 400,00 

Уплата иных платежей 980 0104 0120100190 853 4 000,00 500,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 000 0106 0000000000 000 90 025,00 90 025,00 

Непрограммные расходы администрации Плодовского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

000 0106 7100000000 000 90 025,00 90 025,00 

Иные межбюджетные трансферты,передаваемые в бюджет 
Бахчисарайского района из бюджета Плодовского сельского 
поселения 000 0106 7110000000 000 90 025,00 90 025,00 

Иные межбюджетные трансферты,передаваемые в бюджет 
Бахчисарайского района из бюджета Плодовского сельского 
поселения на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашением( по внешнему контролю) 000 0106 7110085300 000 90 025,00 90 025,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 7110085300 500 90 025,00 90 025,00 

Иные межбюджетные трансферты 980 0106 7110085300 540 90 025,00 90 025,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 000 0107 0000000000 000 235 910,68 235 910,68 

Непрограммные расходы администрации Плодовского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

000 0107 7200000000 000 235 910,68 235 910,68 

7250000000 000 0107 7250000000 000 235 910,68 235 910,68 

Расходы, связанные с проведением выборов и референдумов 000 0107 7250085600 000 235 910,68 235 910,68 

Иные бюджетные ассигнования 000 0107 7250085600 800 235 910,68 235 910,68 

Специальные расходы 980 0107 7250085600 880 235 910,68 235 910,68 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 1 000,00 0,00 

Непрограммные расходы администрации Плодовского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

000 0111 7200000000 000 1 000,00 0,00 

Резервный фонд администрации Плодовского сельского 
поселения 000 0111 7220000000 000 1 000,00 0,00 

Резервные средства 000 0111 7220090100 000 1 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 7220090100 800 1 000,00 0,00 

Резервные средства 980 0111 7220090100 870 1 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 90 816,00 90 753,20 

Муниципальная программа Плодовского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым «Обеспечение 
эффективной деятельности администрации Плодовского 
сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 000 0113 0100000000 000 3 000,00 3 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности 
администрации Плодовского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым» 000 0113 0120000000 000 3 000,00 3 000,00 

Основное мероприятие "Уплата налогов,сборов и иных 
платежей(ежегодного членского взноса) 

000 0113 0120200000 000 3 000,00 3 000,00 

Расходы на уплату иных платежей( ежегодного членского 
взноса) 000 0113 0120220210 000 3 000,00 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 0120220210 800 3 000,00 3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 0120220210 850 3 000,00 3 000,00 

Уплата иных платежей 980 0113 0120220210 853 3 000,00 3 000,00 

Непрограммные расходы администрации Плодовского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

000 0113 7100000000 000 1 316,00 1 316,00 

Непрограмное направление расходов в сфере 
общегосударственных вопросов 000 0113 7140000000 000 1 316,00 1 316,00 

Расходы за счет субвенции на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 000 0113 7140071400 000 1 316,00 1 316,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 7140071400 200 1 316,00 1 316,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0113 7140071400 240 1 316,00 1 316,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 980 0113 7140071400 244 1 316,00 1 316,00 

Непрограммные расходы на взносы по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах 

000 0113 7400000000 000 86 500,00 86 437,20 

Расходы на взносы по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах 

000 0113 7410000000 000 86 500,00 86 437,20 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 

000 0113 7410025340 000 86 500,00 86 437,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 7410025340 200 86 500,00 86 437,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0113 7410025340 240 86 500,00 86 437,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 980 0113 7410025340 244 86 500,00 86 437,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 95 842,00 95 842,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 95 842,00 95 842,00 

Непрограммные расходы администрации Плодовского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

000 0203 7100000000 000 95 842,00 95 842,00 

Расходы администрации Плодовского сельского поселения за 
счет межбюджетных трансфертов на осуществление первичного 
воинского учета 000 0203 7120000000 000 95 842,00 95 842,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0203 7120051180 000 95 842,00 95 842,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0203 7120051180 100 88 120,00 88 120,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0203 7120051180 120 88 120,00 88 120,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 980 0203 7120051180 121 67 837,88 67 837,88 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 980 0203 7120051180 129 20 282,12 20 282,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0203 7120051180 200 7 722,00 7 722,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0203 7120051180 240 7 722,00 7 722,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 980 0203 7120051180 244 7 722,00 7 722,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 64 100,00 64 100,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

000 0309 0000000000 000 64 100,00 64 100,00 

Муниципальная целевая программа «Противопожарная защита 
населенных пунктов Плодовского сельского поселения 

000 0309 0200000000 000 64 100,00 64 100,00 

Подпрограмма "Противопожарная защита населенных пунктов 
Плодовского сельского поселения" 

000 0309 0230000000 000 64 100,00 64 100,00 

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах Плодовского сельского поселения" 

000 0309 0230200000 000 64 100,00 64 100,00 

Расходы на выполнение мероприятий в рамках подпрограммы 
Противопожарная защита населенных пунктов Плодовского 
сельского поселения на 2016-2019 годы 000 0309 0230220240 000 64 100,00 64 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0309 0230220240 200 64 100,00 64 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0309 0230220240 240 64 100,00 64 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 980 0309 0230220240 244 64 100,00 64 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 825 200,00 825 200,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 825 200,00 825 200,00 

Непрограммные расходы администрации Плодовского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

000 0412 7100000000 000 825 200,00 825 200,00 

Расходы администрации Плодовского сельского поселения на 
управление муниципальным имуществом 

000 0412 7150000000 000 825 200,00 825 200,00 

Расходы администрации Плодовского сельского поселения на 
решение вопросов,связанных с управлением муниципальным 
имуществом 000 0412 7150025330 000 825 200,00 825 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0412 7150025330 200 825 200,00 825 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0412 7150025330 240 825 200,00 825 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 980 0412 7150025330 244 825 200,00 825 200,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 9 578 609,32 9 301 448,13 

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 172 424,00 74 643,27 

Непрограммные расходы администрации Плодовского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

000 0502 7200000000 000 172 424,00 74 643,27 

Непрограммные расходы администрации Плодовского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сфере 
организации в границах поселения водоснабжения и 
воотведения 000 0502 7210000000 000 172 424,00 74 643,27 

Иные межбюджетные трансферты 000 0502 7210085200 000 172 424,00 74 643,27 



Межбюджетные трансферты 000 0502 7210085200 500 172 424,00 74 643,27 

Иные межбюджетные трансферты 980 0502 7210085200 540 172 424,00 74 643,27 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 9 406 185,32 9 226 804,86 

Муниципальная программа «Комплексное благоустройство 
территории Плодовского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым 000 0503 0400000000 000 9 406 185,32 9 226 804,86 

Подпрограмма "Повышение уровня внешнего благоустройства и 
санитарного содержания населенных пунктов Плодовского 
сельского поселения" 000 0503 0410000000 000 9 406 185,32 9 226 804,86 

Основное мероприятие "Повышение уровня внешнего 
благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов 
Плодовского сельского поселения" 000 0503 0410100000 000 9 406 185,32 9 226 804,86 

Расходы на выполнение мероприятий в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного 
содержания населенных пунктов Плодовского сельского 
поселения" 000 0503 0410120340 000 9 406 185,32 9 226 804,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0410120340 200 9 406 185,32 9 226 804,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0503 0410120340 240 9 406 185,32 9 226 804,86 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 

980 0503 0410120340 243 3 716 382,72 3 652 540,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 980 0503 0410120340 244 5 689 802,60 5 574 264,55 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 663 280,00 642 514,50 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 663 280,00 642 514,50 

Муниципальная программа муниципального образования 
Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района 
Республики Крым «Развитие культуры в Плодовском сельском 
поселении Бахчисарайского района Республики Крым 000 0804 0500000000 000 563 280,00 542 514,50 

Подпрограмма " Организация и развитие культурно-досуговой 
деятельности жителей Плодовского сельского поселения 
Бахчисарайского района на 2017 год" 000 0804 0510000000 000 563 280,00 542 514,50 

Основное мероприятие " Создание условий для организации 
праздничных и культурно-массовых мероприятий на территории 
Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района на 
2017 год" 000 0804 0510100000 000 563 280,00 542 514,50 

Расходы на выполнение мероприятий в рамках подпрограммы 
"Организация и развитие культурно-досуговой деятельности 
жителей Плодовского сельского поселения Бахчисарайского 
района на 2017 год" 000 0804 0510121520 000 563 280,00 542 514,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0804 0510121520 200 563 280,00 542 514,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0804 0510121520 240 563 280,00 542 514,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 980 0804 0510121520 244 563 280,00 542 514,50 

Непрограммные расходы администрации Плодовского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

000 0804 7300000000 000 100 000,00 100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 
Бахчисарайского района из бюджета Плодовского сельского 
поселения 000 0804 7310000000 000 100 000,00 100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0804 7310085500 000 100 000,00 100 000,00 

Межбюджетные трансферты 000 0804 7310085500 500 100 000,00 100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 980 0804 7310085500 540 100 000,00 100 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 

Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 

Муниципальная программа муниципального образования 
Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района 
Республики Крым "Развитие физической культуры и спорта на 
территории Плодовского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым " 000 1102 0700000000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Плодовском сельском поселении" 

000 1102 0710000000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 

Основное мероприятие "Создание условий для развития 
отрасли физической культуры и спорта в Плодовском сельском 
поселении Бахчисарайкого района" 000 1102 0710100000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на развитие отрасли физической культуры и спорта в 
Плодовском сельском поселении Бахчисарайского района 
Республики Крым в рамках подпрограммы "Развитие 
физической культуры и спорта в Плодовском сельском 
поселении" 000 1102 0710120440 000 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1102 0710120440 200 1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 1102 0710120440 240 1 000 000,00 1 000 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 980 1102 0710120440 244 1 000 000,00 1 000 000,00 



 
  

  
 
    

                                                                                                       Приложение 3 

                                                                                                       К решению от 03.07.2020 г. № 47 

                                                                                                       « Об утверждении годового отчета об 

                                                                                                       исполнении бюджета Плодовского сельского  

                                                                                                       поселения Бахчисарайского района 

                                                                                                       Республики Крым за 2019 год» 

 

 
Расходы  бюджета Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета 

 

Наименование показателя 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  0100  4 544 789,00 4 407 747,37 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

 0102  738 090,00 734 888,07 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104  3 388 948,00 3 256 170,42 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 0106  90 025,00 90 025,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 235 910,68 235 910,68 

Резервные фонды  0111  1 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы  0113  90 816,00 90 753,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  0200  95 842,00 95 842,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 64 100,00 64 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  0400  825 200,00 825 200,00 

Другие вопросы в области национальной экономики  0412  825 200,00 825 200,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  0500  9 578 609,32 9 301 448,13 

Коммунальное хозяйство  0502  172 424,00 74 643,27 

Благоустройство 0503 9 406 185,32 9 226 804,86 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 663 280,00 642 514,50 

Физическая культура и спорт 1102 1 000 000,00 1 000 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                                                                                           

 

 

 

                                                                  

Приложение 4                                                                                                       

 К решению от 03.07.2020 г. № 47  

                                                                                                       « Об утверждении годового отчета об 

                                                                                                       исполнении бюджета Плодовского сельского  

                                                                                                       поселения Бахчисарайского района 

                                                                                                                                 Республики Крым за 2019 год» 

 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым за 2018 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета  
  

   

Наименование показателя 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета 
по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - ВСЕГО  
В том числе: X 423 355,00 -682 384,61 

источники внутреннего финансирования 
бюджета  
Из них: X 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 
бюджета  
Из них: X 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 423 355,00 -682 384,61 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01050000000000000 423 355,00 -682 384,61 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -16 348 466,00 -17 281 895,90 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01050200000000500 

-16 348 466,00 -17 281 895,90 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01050201000000510 

-16 348 466,00 -17 281 895,90 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 000 01050201100000510 -16 348 466,00 -17 281 895,90 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
000 01050000000000600 

16 771 821,00 16 599 511,29 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01050200000000600 

16 771 821,00 16 599 511,29 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01050201000000610 

16 771 821,00 16 599 511,29 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 000 01050201100000610 16 771 821,00 16 599 511,29 

Изменение иных финансовых активов на 
счетах по учету средств бюджета 000 01060000000000500 0,00 0,00 

Изменение иных финансовых активов на 
счетах по учету средств бюджета 000 01060000000000600 0,00 0,00 

 

 

                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5                                                                     

                                    К решению  от  03.07 .2020 г. №47  

                                                                                                       « Об утверждении годового отчета об 

                                                                                                       исполнении бюджета Плодовского сельского  

                                                                                                       поселения Бахчисарайского района 

                                                                                                                                                    Республики Крым за 2019 год» 

 
 

 

 

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 2019 год 

 

                                                  Общие сведения 

  

Полное наименование :"Администрация Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым". 

Сокращенное наименование : "Администрация Плодовского сельского 

поселения". 

Организационно-правовая форма : муниципальное казенное учреждение. 

Юридический почтовый адрес : 298410 Республика Крым, Бахчисарайский 

район,с.Плодовое,ул.Ленина,58. Администрация Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым является юридическим 

лицом в соответствии со свидетельством о государственной регистрации 

юридического лица серия 91 №000003985 , выданного ИФНС по г. 

Симферополю (запись о создании юридического лица внесена в 

государственный реестр юридических лиц 04 декабря 2014 года) , основной 

вид деятельности - деятельность органов местного самоуправления 

поселковых и сельских населенных пунктов(ОКВЭД 75.11.32). 

Наименование должности главы муниципального образования : " 

Председатель Плодовского сельского совета- 

Глава администрации Плодовского сельского поселения. 

Главной целью деятельности администрации Плодовского сельского 

поселения  является обеспечение функций и полномочий  по решению 

вопросов местного значения и полномочий по осуществлению отдельных 

государственных полномочий и полномочий Республики Крым , переданных 

органам местного самоуправления в соответствии с нормативными 

правовыми актами. 

   Поселение имеет собственный бюджет (местный бюджет), за счет средств 

которого финансируется деятельность администрации Плодовского 

сельского поселения, и право на получение в процессе осуществления 

бюджетного регулирования средств из федерального бюджета, бюджета 

Республики Крым и бюджета Бахчисарайского района Республики Крым в 

соответствии с нормативными правовыми актами России, Республики Крым 

и Бахчисарайского района. 

  Администрация Плодовского сельского поселения наделена правами 

главного распорядителя бюджетных средств, получателя бюджетных 

средств, а также правами  администратора доходов бюджета .  

 В администрации Плодовского сельского поселения открыты: 1.Лицевые 



счета в органе казначейства: лицевой счет администратора доходов бюджета 

№ 04753252900; лицевой счет главного распорядителя бюджетных средств 

№01753252900; лицевой счет получателя бюджетных средств № 

03753252900; лицевой счет администратора источников финансирования 

дефицита бюджета №08753252900; 2.Единый счет доходов № 

40101810335100010001; 3.Расчетный счет местного бюджета: 

40204810335100000028; 4.Счет наличности: 40116810841110010015. 

  

Раздел 1 «Организационная структура субъекта бюджетной отчетности» 

  

В ведомственном подчинении администрации Плодовского сельского 

поселения учреждений нет. 

Структура администрации Плодовского сельского поселения утверждается 

Плодовским сельским советом Бахчисарайского района Республики Крым по 

предоставлению главы администрации Плодовского сельского поселения. 

 В структуру администрации Плодовского сельского поселения входят: 

председатель Плодовского сельского совета-глава администрации 

Плодовского сельского поселения; заместитель главы администрации; 

сектор по вопросам финансов и бухгалтерского учета в составе: заведующий 

сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета и ведущий 

специалист по вопросам финансов и бухгалтерского учета; ведущий 

специалист  по муниципальному имуществу, землеустройству и 

территориальному планированию; ведущий специалист по предоставлению 

муниципальных услуг, ведущий специалист по правовым и кадровым 

вопросам 

Штатным расписанием утверждено 7 штатных единиц (в том числе : лица , 

замещающие муниципальные должности -1 шт.ед., муниципальные 

служащие -6 шт. ед.),1-Работник военно-учетного стола Фактическая 

численность составляет :  лица , замещающие муниципальные должности -1 

шт.ед., муниципальные служащие -6 шт. ед.   

Штат администрации укомплектован, вакансий нет. 

Согласно положения о бюджетном процессе Администрация Плодовского 

сельского поселения является исполнительным органом местного 

самоуправления, ответственным за составление и организацию исполнения 

бюджета Плодовского сельского поселения, обеспечивающим проведение 

единой бюджетной политики. Основной деятельностью Администрации 

Плодовского поселения является выработка и реализация единой бюджетной 

политики, необходимой для устойчивого развития поселения. 

Администрация осуществляет функции по разработке проекта местного 

бюджета и организация его исполнения, по контролю за исполнением 

налогового и бюджетного законодательства. Администрация Плодовского 

сельского поселения является получателем бюджетных средств. 

  

Раздел 2 «Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности» 

  

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств , в 

соответствии с заключенным Соглашением с Министерством финансов 



Республики Крым  о мерах по повышению эффективности использования 

бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых 

доходов бюджета, администрация Плодовского сельского поселения  

соблюдает требования бюджетного законодательства Российской Федерации 

и Республики Крым, в том числе : 

 - размер дефицита бюджета, утвержденный решением о бюджете не 

превышает 5 % ; - муниципальный долг отсутствует; 

 - расходы на содержание администрации Плодовского сельского поселения 

не превышают расходы, рассчитанные в соответствии с нормативами 

формирования расходов на оплату труда и на содержание органов местного 

самоуправления. 

Так норматив  формирования расходов на содержание администрации 

Плодовского сельского поселения в 2018 году составляет 4 149 300руб., в 

бюджете на 2018 год норматив утвержден в сумме 4 149 296,00руб, 

фактическое исполнение на 01.01.2019 г. 4 079 599,06руб.  

- просроченная кредиторская задолженность по состоянию на первое число 

каждого месяца отсутствует; 

- численность работников органов местного самоуправления в 2018 году не 

увеличивалась;  

- решения о повышении оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 

должности и муниципальных служащих сверх предельных размеров, 

установленных нормативными правовыми актами Совета министров 

Республики Крым не принимались;  

 -межбюджетные трансферты включены в бюджет в размерах, 

предусмотренных в законе о бюджете РК 

 -бюджетные кредиты не привлекались;  

 -еженедельно проводится контроль поступления доходной и расходной 

части бюджета сельского поселения. 

  

Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной 

отчетности» 

  

Решением 34-й сессии 1 созыва Плодовского  сельского совета  от 29 

декабря 2017 года №246 "О бюджете Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 года"(с внесением изменений решением сессии от 

27.04.2018 №263,от 13.06.2018 №268,от 24.08.2018 №274,от 26.10.2018 

№283)объем доходов запланирован в сумме 7730590,00руб.,в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 3635500,00 руб., безвозмездные 

поступления в сумме 4095090,00рублей.  

Поступления за 2018 год выполнены на 103,93 % (от плана на год), в том 

числе: по НДФЛ поступило 1407183,83 руб, что составляет 164,8%  

по КБК 18210102010011000110 поступило 1396272,39руб.,что составляет 

163,54%,перевыполнение связано с регистрацией нового предприятия ООО 

"Инвест -Алко". Основными плательщиками НДФЛ  являются предприятия : 

Администрация Плодовского сельского поселения, МБДОУ "ДС 

Березка"с.Брянское, МБОУ "Плодовская СОШ",  ГУП РК "Крым-вино", 

ООО "Инвест-Алко", 5 финансово-экономическая служба Черноморского 



флота(в/часть)и прочие 

по КБК 18210102010012100110 поступило 9465,54руб. 

по КБК 18210102020011000110 поступило 254,80 руб. 

по КБК 18210102030014000110 поступило 1191,10руб. 

по КБК 98010804020011000110 поступило 10300,0руб.,что составляет 

153,7% перевыполнение связано с увеличением обращения жителей 

поселения по оформлению документов в 4 квартале 2018г. 

по КБК 98010606043100000110 поступило 109727,0 руб., по данным ИФНС 

по Бахчисарайскому району 

по КБК 98011105025100000120  поступило 2432587,44руб.,что составляет 

87,7%.(поступление по заключенным 19доп.соглашениям к договорам с 

ООО "Таврика-Крым" и ООО "Инвест-Алко" и по прочим договорам , 

невыполнение связано с поступлением аренды за земельные участки за 

декабрь 2018г. в январе 2019 г.( в сумме, согласно договорам, задолженности 

по арендной плате за землю нет) 

по КБК 98011105035100000120 поступило 15467,73рублей,поступление  от 

сдачи в аренду жилые помещения-договора заключены в 4 квартале 2018г. 

по КБК 98020215001100000151  поступило 2629279,00руб., что составляет 

100% ,поступление дотации выравнивания от Министерства финансов 

Республики Крым 

по КБК 98020215002100000151 поступило 1298000,00руб., что составляет 

100% ,поступление дотации на сбалансированность от Министерства 

финансов Республики Крым. 

по КБК 98020215001102000151 поступило 80100,0руб.,что составляет 100% 

,поступление дотации от финансового управления Бахчисарайского района 

по КБК 98020235118100000151 поступило 50496,62 руб,что составляет 

58,5%,в связи с тем,что была вакансия ВУС январь-август 2018г.,инспектор 

ВУС принята на работу  с 01.09.2018г. 

по КБК 98020230024101000151 поступило 1332,00руб.,поступление 

субвенции от Министерства юстиции РК. 

 Решением 34-й сессии 1 созыва Плодовского  сельского совета  от 29 

декабря 2017года №246 "О бюджете Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов"(с внесением изменений 36-й сессии 1-го созыва 

№ 263 от 27.04.2018,т 13.06.2018 № 268,от 24.08.2018г. №274,от 26.10.2018 

№283)объем расходов запланирован в сумме 8068818,00руб. 

Расходы за 2018 год выполнены на 98,5 %, в том числе:  

по КБК 9800102011010019Б120 выполнение 100%, исполнено 721017,70руб., 

что составляет 100% 

по КБК 98001040120100190120 выполнение 100 %, исполнено 

2305568,76руб.,что составляет 100 % 

по КБК 98001040120100190244 выполнение 96,3% ,исполнено 

1053012,60руб.,исполнение по товарным накладным 

по КБК 98001040120100190850 выполнение 50%,исполнено 7505,82 руб., не 

было штрафов, налоги оплачены 

по КБК 98001047140071400244 выполнение 100%,исполнено 1332,00 руб. 

по КБК 98001067110085300540 выполнение на 100 % ,исполнено 120642 руб. 

по КБК 98001130120220210853 выполнение на 100 %,исполнено 3000 руб. 



по КБК 98002037120051180120 выполнение 56,7% ,исполнение 

47008,12руб.,была вакансия инспектора ВУС январь-август 2018г.,принята 

на работу с 01.09.2018г. 

по КБК 98002037120051180240 выполнение 100% ,исполнение 3488,50 руб.  

по КБК 98004097240085101540 выполнение 100 %, исполнение 476,59 руб. 

по КБК 98004127150025330244 выполнение 99,8 %,исполнено 

448946,0руб.,исполнение по актам выполненных работ 

по КБК 98005027210085200540 выполнение 100%, исполнение  49840,00руб. 

по КБК 98005030410120340244 выполнение 100 %,исполнение 2864152,91 

руб. 

по КБК 98005037230085400540 выполнение 100 %, исполнение 29602,00 руб.  

по КБК 98008040510121520244 выполнение 94%,исполнение 

293761,20руб.,исполнение по товарным накладным 

  

Раздел 4 «Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта 

бюджетной отчетности» 

  

Бухгалтерский учет ведется  сектором по вопросам финансов и 

бухгалтерского учета в соответствии с Учетной политикой администрации, 

осуществляется в автоматизированном рабочем месте АС Смета НПО 

Криста.  В отчетном периоде недостачи и хищения имущества не выявлены. 

 Остаток средств на лицевом счете составил 423355,25руб. 

Остатки денежных средств во временном распоряжении на счете и денежных 

средств в кассе на конец отчетного года нет. 

На 01.01.2019 года сложилась дебиторская задолженность в сумме 13438,00 

руб.-возврат неиспользованных средств от Администрации Бахчисарайского 

района РК по  иным  межбюджетным трансфертам по водоснабжению и 

водоотведению в сумме 6224,00 руб, по мусору в сумме 7214,00 рублей. 

По ф.0503168 Сведения о движении нефинансовых активов бюджета 

Плодовского с/п : 

Основные средства на начало года составляли 19 272 163,24руб.,в том числе 

 -жилые помещения в сумме 4758871,06руб., 

 -нежилые помещения (здания и сооружения) в сумме 14095326,04 руб., 

 -машины и оборудование в сумме 135545,70 руб., 

 -транспортные средства в сумме 113240,00 руб., 

 -инвентарь производственный и хозяйственный в сумме 165330,44 руб., 

 -прочие основные средства в сумме 3850,00 руб. 

В течение 2018 года поступило основных средств на сумму 543 654,30 руб.,в 

том числе  

- машины и оборудование в сумме 378 133,00 рублей (приобретение 

компьютеров (2шт.),ноутбука принтера(2шт.),кондиционеры(3шт.) 

- инвентарь производственный и хозяйственный в сумме 165521,00рублей 

(бензотриммер(2шт.),баннер,кулер,сейф,кресла) 

Выбытие основных средств в течение 2018г.в сумме 19702577,54рублей,в 

том числе: 

-жилые помещения в сумме 4758871,06руб(переведено в имущество казны), 

-нежилые помещения(здания и сооружения) в сумме 

14095326,04руб.(переведено в имущество казны), 



-машины и оборудование в сумме 513679,00рублей 

-инвентарь производственный и хозяйственный в сумме 330851,44рублей 

-прочие основные средства в сумме 3850,00рублей 

Начисленная амортизация составляет 7034789,02,в том числе: 

-амортизация жилых помещений  в сумме 3701684,36 руб., 

-амортизация нежилых помещений(зданий и сооружений) в сумме 

3096730,66 рублей 

-амортизация машин и оборудования в сумме 176650,00 рублей, 

-амортизация инвентаря производственного и хозяйственного в сумме 59 

724,00 рублей 

Поступление материальных запасов в течение отчетного года в сумме 

989950,40 рублей, выбытие в сумме 997133,40 рублей. Переведено на 

забаланс основных средств(в соответствии со стандартом "Основные 

средства") в сумме 143545,00рублей. 

 По форме 0503168К Сведения о движении нефинансовых активов(в части 

имущества казны) 

По постановлению администрации Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района РК №317 от 29.12.2018г. имущество администрации 

Плодовского сельского поселения переведено в имущество казны в сумме 

15713366,71рублей,в том числе: 

-недвижимое имущество в составе имущества казны в сумме 

15713366,71рублей(жилые и нежилые помещения, дороги, газопровод) 

-движимое имущество казны в составе имущества казны в сумме 4699649,21 

руб.(детское и спортивное оборудование для детских и спортивных игровых 

площадок поселения, мусорные площадки и прочее) 

Амортизация(переведенная с имущества администрации)в сумме 6966431,02 

рублей в том числе: 

-амортизация недвижимого имущества в составе имущества казны в сумме 

3869700,36рублей 

-амортизация движимого имущества казны в составе имущества казны в 

сумме 3096730,66 

Непроизведенные активы в составе имущества казны в сумме 449364551,02-

это земельные участки муниципального имущества Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым, часть  из которых 

сдается в аренду 

  

Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной 

отчетности» 

  

Кредиторская задолженность на начало и на конец года по КБК 

18210606043102100110 по счету 20551000 числится  в сумме 10,00 руб. 

На новые стандарты переход  осуществлен, проводилась инвентаризация 

договоров, имущества. В учетную политику изменения внесены. 

 

 


